

# נחל'י נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברכלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גיליון מס' 866  
פרשת בהעלותך

ר"ח	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
21:05	20:30	19:10	ירושלים
21:03	20:33	19:29	תל-אביב
21:07	20:35	19:24	חיפה
21:00	20:31	19:28	באר שבע



## דבר ראש הישיבה

### השאלה הגדולה שגרמה לחדש מצווה מהתורה • השאלה שכל אחד צריך לשאול את עצמו • חובת האדם לדון את עצמו לכך זכות • הצורה הנכונה כיצד להסתכל על חצי הכוס המליאה

בפסוק מובא מעשה מעניין ומרתק. מספר אנשים שהיו טמאים בעת הקרבת קרבן הפסח ולא יכלו להקריבו באו בטענה ובקשה למשה

רבינו, 'למה נגרע?' וכי בגלל שהיינו טמאים נפסיד? האם אין תיקון עבורנו? ואכן, משה אמר להקב"ה את טענתם ומכוח זה התחדשה לדורות פרשת פסח שני. וזהו חידוש גדול, שכל מי שהפסיד ולא יכול היה להקריב את קרבן פסח ראשון הוא יכול לתקן את ההפסד על ידי קרבן פסח שני.

### חצי שהוא שלם

עיקר ההתחזקות של כל אחד כדי שלא יתייאש זה על ידי השמחה, שיראה את הטוב שבו וישמח בו ולא יתייאש גם כאשר הוא לא מצליח, כי הקב"ה לא מחפש את ההצלחות שלנו אלמא את הרצון והעשייה, וכמו שמוזבא במשנה בפרקי אבות, "לא עליך המלאכה לגמור אבל אי אתה רשאי להיבטל הימנה".

ולכן, עיקר ההצלחה היא על ידי שאדם יראה את הטוב שבו ובמעשיו, וידון את עצמו תמיד לכך זכות גם כאשר אינו מצליח, וכאשר הוא יראה את מעט הטוב שבו הוא לעולם לא יתייאש, כי מעט זה הרבה - וחצי כוס מליאה זה לא 'חמישים אחוז', אלא 'מאה אחוז חצי כוס'.

לכן צריך תמיד לשמוח במה שיש ולהסתכל על מה שיש, כי כשמתסתכלים על חצי הכוס המליאה מקבלים שמחה ומקבלים כוח להמשיך הלאה, אבל אם מסתכלים על חצי הכוס הריקה נופלים לעצבות ומאבדים את הכוח. מי ששמח בחצי הכוס המליאה, על אף שהוא יודע שאין זה כוס שלמה, אבל הוא יודע שהמעט זה הרבה, וזה מתנת שמים. ועל ידי השמחה הזאת הוא יזכה אחר כך ליותר ויותר, כי הוא לא יתייאש ומשך לנסות, לעומת זאת מי שרואה את חצי הכוס הריקה, הוא מתייאש ואין לו חשק להמשיך הלאה.

יה"ר שזנכה כולנו לראות תמיד רק את המעלות הטבות שלנו, וכך לא נתייאש לעולם, ותמיד יהיה לנו כוח לעלות ולהתקדם בעבודת ה'.  
שבת שלום!

בפסוק מובא מעשה מעניין ומרתק. מספר אנשים שהיו טמאים בעת הקרבת קרבן הפסח ולא יכלו להקריבו באו בטענה ובקשה למשה

רבינו, 'למה נגרע?' וכי בגלל שהיינו טמאים נפסיד? האם אין תיקון עבורנו? ואכן, משה אמר להקב"ה את טענתם ומכוח זה התחדשה לדורות פרשת פסח שני. וזהו חידוש גדול, שכל מי שהפסיד ולא יכול היה להקריב את קרבן פסח ראשון הוא יכול לתקן את ההפסד על ידי קרבן פסח שני.

ממעשה זה אנו לומדים את העניין הגדול 'שאין שום יאוש בעולם'. האנשים הללו שהיו במדבר לא התייאשו כשהם הפסידו את קרבן פסח, אלא הם פנו למשה רבינו וביקשו 'למה נגרע?' ואת השאלה הזאת צריך כל אדם לשאול את עצמו, למה נגרע? האם אני צריך להפסיד איזה דבר כל שהוא, האם אני צריך הפסיד מדרגה גבוה בעבודת ה'? וכך על ידי השאלה הזאת האדם יכול להתחזק ולהאמין 'שאין שום יאוש בעולם כלל'!

### הורית דרך תשובה

כתב רבי נתן בהלכות ברכת הפירות ה' ז"ל: שאפילו כשרואה האדם את עצמו שהוא רחוק מאד מה' יתברך וטומאתו עליו ממעשיו הרעים, אף על פי כן יחזק את עצמו ויבוא בקידה והכנעה לפני הצדיק האמת ולפני ה' יתברך וישאל על

נפשו כמו ששאלו אלו האנשים שהיו טמאים ששאלו למה נגרע להקריב את קרבן ה' וכו'. כמו כן ישאל כל אחד על נפשו אם יודע בעצמו טומאתו ממעשיו שיבוא וישאל, ואם נפשי מטמאה במעשי הרעים אף על פי כן למה אגרע להקריב קרבן ה', דהיינו להתקרב לה' יתברך לעסק בתורה ולהתפלל וכו' שהוא בחינת קרבנות, כי בודאי יש לו תקוה גם כן להתקרב לה' יתברך.

ואז בודאי ימצא לה' יתברך תיקון ויודיע להצדיק כמו שהודיע למשה תיקון הפסח שני שהוא פליאה נשגבה, כי עקר זמן הפסח הוא רק בשעת יציאת מצרים שאז דלג ה' יתברך על הקץ וגאלם, ואז עקר זמן הקרבת הפסח, ועל שם זה נקרא פסח לשון פסחה ודלוג שדלג על הקץ, כי האיר עליהם אז הארה נפלאה וכו"ל, אבל מי שהיה טמא, ולא קרב את הפסח במועדו איך יזכה להקריב פסח עוד,

**כי אף על פי שעבר זמן של עיקר התיקון ואנחנו טמאים במעשיו עדיין יש תקוה אפילו שלא בזמנו, כי יש תיקונים נפלאים ונעלמים מאד שיכולים לתקן אותנו גם עתה ובכל יום ויום**

**גם לך מגיע נחת מהילדים!**  
כולנו מקווים לראות נחת מהילדים ויודעים שההשתדלות הטובה ביותר היא הפילה

בחברת תפילות לחינוך ילדים תמצאו עשרות תפילות בצורות בכל הנושאים החשובים בכדי לזכות לילדים טובים. התפילות נכתבו מתמצית ליבו הרחב והרחום של הרב שמואל שטרן שליט"א

ביתן להשיג בטלפון 02-6289761



## דיבורים טובים

### עבודה מעשית

בשמירה על הדיבור ישנם כמה קטגוריות. איסורים – שמירת הלשון מדיבור לשון הרע, שקר, ניבול פה, וקללות. וכן עדינות ונקיות הלשון, גם אם מה שמדברים אינו נכלל בדברים אסורים צריכים מאוד להיזהר לשמור על עדינות הלשון.

בכדי להחזיר על זהירות הדיבור צריכים להסביר את חומרת האיסור, להסביר על הזהירות שכתוב בתורה על הדיבור. בספר חפץ חיים יש הרבה רעיונות שאפשר להסביר על ידם לילדים על חומר וגודל ערך הדיבור והלשון. אפשר ללמוד יחד עם בני המשפחה את הספר שמירת הלשון, חשוב גם לספר סיפורים ועובדות על צדיקים ששמרו על דיבורם במסירות נפש.

אם ח"ו הילד כן מוציא דיבורים לא טובים מהפה, חשוב קודם כל לעשות בדק בית פנימי האם הוא שומע דיבורים אלו בבית אפילו בזמנים מסוימים, כגון בעת כעס כאשר לא שולטים על הדיבור. אם הילד שומע את הדברים מתוך הבית, כמובן שברור לנו שאנחנו אלו שצריכים בעיקר לעבור שינוי. וגם אם הוא שומע זאת מבחוץ, צריך לדעת שכאשר בבית ישמרו על הדיבור ויתחזקו וילמדו על כך, אזי המילים לא ייכנסו לתוככי אוזני הילד.

בעיקר יש לדבר כל הזמן על העשה טוב והרווח בכך ששומרים על הדיבור, לא להעניש בעונשים זולים כי זה לפעמים עושה את ההפך, אלא להעריך ולשבח את הילד כאשר שומר על עדינות לשון, ולומר לילד שבחים והערכה, וכמו שאמר הגר"א בשם המדרש "כל רגע ורגע שאדם חוסם פיו זוכה בשבילו לאור הגנוז שאין כל מלאך ובריה יכולים לשער". כאשר הילד ירגיש הרגשה, שהוא מרוויח מכל מילה שהוא נזהר ומקבל על כך שכר, הוא יקבל כוחות לשמור ולהיזהר על לשונו.

נסיים בדברי הבאר חיים בפרשת בלק המורים על כוח הדיבור, וז"ל: להורות שכבר היה הדבר בלבו ממש מוכן לקללם רק שעדיין לא הוציאו בשפתיו שהוא הלשון קולמוס הלב. כי לא אבה ה' לשמוע אל בלעם, על כן שם בפיו דבר אחר אשר לא כלבבו שהיה מוכן להוציא בשפתיו, ולא היה פיו ולבו שוין, כי לבו היה חומד להוציא דברים אחרים במאמר פיהו אך וישם ה' דבר בפיו בלעם, לא כרצונו שכבר היה בלבו להשיב דבר בפיו, עקם ה' את פיהו, והוא שם דבר בפיו לא כמו שהוא היה רוצה להשיב בפיו, ואמר לו וכה תדבר, 'כה' כאשר אני משיב בפיו ולא כאשר עם לבבך.

(מתוך ספרי משמעות - הנפש והחיות ע"פ התורה, העתידים לצאת לאור בקרוב)

**כ**וח הדיבור הוא אחד הכוחות המיוחדים והייחודים שיש רק לאדם, ומותר האדם מן הבהמה הוא הדיבור, כמו שכ' בתורה 'נפש חיה' ותרגם התרגום 'רוח ממללא', וברש"י שם כתב 'שנתוסף בה דעה ודיבור'. הדיבור הינו מרכז האדם, ע"י הדיבור האדם מתפתח, הוא יכול לעשות את מה שזקוק, להתקשר עם אנשים, ומסוגל להתבטאות ולהרגיש טוב יותר.

הדיבור הוא כוח שעל ידו אפשר להגיע לרום הפסגה ובאפשרותו לרדת אל באר שחת, כאשר משתמשים בכוח הדיבור ללימוד התורה, תפילה, מצוות וחסד, אזי זוכים לכל הטוב ולאו נפלא, וכאשר ח"ו משתמשים בה לדיבורים שאינם טובים יש בזה רעה גדולה מאוד.

הזהירות בדיבור מתחיל בזהירות מהשמיעה, ילד ששומע חס ושלום דברים שאינם טובים הוא אינו מדבר טוב, וכך גם בזה, כאשר הילד שומע רק מילים חיוביות ודיבורים קדושים אזי יודע לדבר את מה ששמע, וכאשר הוא שומע דיבורים רעים אזי הוא מכיר את מה ששמע. לכן צריכים להיזהר שארסנל המילים שהילד שומע וקולט, יהיה ארסנל חיובי.

### הדיבור הוא כוח שעל ידו אפשר להגיע לרום הפסגה ובאפשרותו לרדת אל באר שחת

### מבית ומחוץ

הילד קולט מילים משתי מקורות, מבפנים מתוך הבית, ומבחוץ מחבריו, מילים שהילד שומע מבפנים נכנסים הרבה יותר לתוככי הילד ממילים שהילד שומע מבחוץ, לכן חשוב מאוד לשמור שבסביבת הילד בבית ובחוץ, ידובר בשפה נקייה וטובה, שיהיה ארסנל מילים טובות - מילים עדינות וטובות.

מה לעשות שלצערנו כמה שנשמור עדיין הילד שומע וקולט גם מילים לא יפות, ואז חשוב ביותר לחנך את הילד לא להוציא מהפה את מה שהוא יודע, וכמו שאנו רואים...

כלל ידוע הוא שזה לא טוב כאשר האדם במצב של 'אחד בפה ואחד בלב'. כלומר, לחשוב דבר אחד ולומר דבר אחר. אולם בדיבור ובלשון צריך לחנך שגם אם בלב חושבים דברים לא טובים מ"מ הדיבור עדיין תחת ידי בעליו, והאדם אחראי האם להוציא הדבר מהפה או להתאפק, לכן גם אם ח"ו מכירים מילים ומושגים לא יפים, מ"מ צריכים לחנך שצריכים להישמר לא לומר את זה ולא להוציא מהפה, כמו שכתוב בגמ' במסכת פסחים שהתורה האריכה בלשונה בכדי שלא להוציא דבר מגונה מהפה.

**עוד לא מנויים?**

**קבלו מגזין חנים להכרות!**

עזת de הנאז וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

אפי' תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, ט"א ימים ואלף בני האספחה.

מוקד מנויים:

**02-623-1218**

**הכפיע!**

בלין חודש

סיו תשפ"ד

**מצורף**

מגזין שבתון

המגזין לילדים

במסגרת חנוכה



## מסעות קודש

למדרגת אמונת חכמים.

כאשר עם ישראל הולך במדבר ארבעים שנה אחרי משה רבינו הם מתקנים את האמונת חכמים שהם איבדו בחטא העגל, מטרת המסעות של עם ישראל במדבר הייתה כדי להחזיר להם את האמונת חכמים.

כשהתורה מספרת לו בפרשת מסעי על המסעות של עם ישראל במדבר, אין כוונת התורה לספר לנו סיפור היסטורי על המקומות בהם היו אבותינו, אין כאן סיור שורשים, הכל הכל זהו דברי תורה, משום שכל מסע ומסע היווה עוד נדבך לתיקון אמונת חכמים.

ולכן משה רבינו כתב את כל המסעות של עם ישראל, משום שבכל מסע ומסע נתקן עוד חלק

אל"ף ב"ת ידע להשיב כי בתורה יש חמשה חומשים. אכן, התשובה הנכונה היא, שבתורה יש שבעה חומשים, כן! זו לא טעות, בתורה ישנם שבעה חומשים.

הסיבה לכך היא משום פרשת ויהי בנסוע הארון. בגמרא מבואר שבחומש במדבר יש שלשה חומשים. החומש הראשון הוא מתחילת פרשת במדבר עד פרשת ויהי בנסוע הארון. החומש השני הוא פרשת ויהי בנסוע הארון. והחומש השלישי הוא מפרשת ויהי בנסוע הארון עד סוף חומש במדבר. ויחד עם ארבעת החומשים האחרים הרי סך הכל ישנם שבעה חומשים.



### הלוך ונסוע



**כל המסעות שמשה רבינו כתב הם לא סתם סיפור, אלא הם נעשו חלק מהתורה הקדושה**

מהאמונת חכמים, עד שעם ישראל באו לתיקון השלם וחזרו למדרגת האמונה בחכמים.

כל המסעות שמשה רבינו כתב הם לא סתם סיפור, אלא הם נעשו חלק מהתורה הקדושה, וספר תורה שלא יהיו כתוב בו את המסעות הרי הוא פסול - המסעות הם הם גופי תורה, משום שבכל מקום שעם ישראל נסעו הם תיקנו עוד מהאמונת חכמים והוסיפו עוד חלק בתורה הקדושה.

כעת נבין מדוע פרשת ויהי בנסוע הארון היא ספר תורה בפני עצמו, משום שהמסעות של עם ישראל הם ספר בפני עצמו, כי על ידי המסעות שהם נסעו ותיקנו את האמונת חכמים התחדשו עוד ועוד גופי תורה, ולכן יש חשיבות כה גדולה לפרשת ויהי בנסוע הארון משום שהיא הפרשה שמבטאת את כל המסעות של עם ישראל.

(ליקוטי הלכות פקדון וארבעה שומרים הלכה ה כא)

פרשת ויהי בנסוע הארון קיבלה חומש לעצמה. עלינו מוטל להבין מהו החשיבות הגדולה של פרשת ויהי בנסוע הארון יותר משאר הפרשיות.

ר' נתן בספרו ליקוטי הלכות מבאר באר היטב את הדברים.

• • •

התורה הקדושה נתנה לעם ישראל בסיני ומיד לאחר מכן הם נפלו וחסאו בעגל. שורש הנפילה של עם ישראל הייתה מכוח ביטול אמונת חכמים, עם ישראל נפל כל כך באמונת חכמים עד שהם אמרו על משה רבינו שהיה צדיק שבדור 'זה האיש משה לא ידענו מה היה לו', הם איבדו את האמונת חכמים שהיה להם במשה רבינו, ומשם היה שורש נפילתם עד לחטא החמור - חטא העגל.

מכוח חטא העגל נפלו עם ישראל באמונת חכמים, וכעת העבודה שלהם הייתה לתקן את הנפילה ולחזור

**הכי קרוב - הכי מפנק**

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

**050-4141-497**

avraham201@gmail.com






**8 LANDAU**

לנדאו - הבית שלכם באומן



## ואני תפלתי

קנ"ב שנה לפטירתו של 'הבית אהרן מקארלין זצלה"ה • י"ז סיון תרל"ב - תשפ"ד

נראה בעיניו כדבר גרוע כל כך, וכך הוא נתן את הסכמתו בחפץ לב לעקור ולכלות אותו ואת זרעו מכל סממן יהודי. ותאריך החתונה כבר נקבע.

חיש קל עשתה לה השמועה כנפים בעיירת מגוריו, כולם הכירו את בער'לה הסבל עם השער המוגדל, ואף ידוע את שורשו היהודי, וכעת הייתה זו הפתעה קשה עבור כולם לשמוע כי הלה עומד לשאת אשה נכרית.

קבוצה קטנה של מספר יהודים מוסיף נפש ויראי שמים התארגנה לה בחשאי ועשתה את דרכה בשעת לילה מאוחרת לצריך מגוריו של בער'לה על מנת להסביר לו את חומרת מעשיו ולנסות לשכנעו לבטל את החתונה, אך הללו חזרו כשידיהם מורמות למעלה ביאוש "אין מה לנסות הוא עקשן אמיתי ובלתי נתן להזיז אותו מדעותיו, לא עזרו כל השכנועים וההסברים, הוא איתן בדעתו ועומד על שלו לשאת את האשה הנכרית".

• • •

כשהשמועה על הדברים הגיע לביית אהרן מקרלין" הוא לא אמר נואש, הוא ביקש מאחד משמשי שכאשר יזדמן לבער'לה בימים הקרובים לעבור עם הספינה לפרוק סחורה בסמוך לעיירת פינסק יצא הוא אליו ויאמר לו כי הוא - "הבית אהרן" - קורא לו אליו.

כעבור זמן קצר הגיעה ההזדמנות, הספינה הקטנה עברה בסמוך לעיירת פינסק ובער'לה נקרא אל "בית אהרן".

מתחילה ניסה בער'לה להתחמק מההזמנה, הוא כבר הבין לבד מה רוצה ממנו הרב'ה, אך לבסוף גבר החינוך שחונך מינקותו לכבד את הרבנים ואת התלמידי חכמים, והוא עשה את דרכו לעבר בית המדרש של הבית אהרן מקרלין.

• • •

באותו הבוקר יצא הבית אהרן מחדרו והודיע חסידים כי לא ימתינו לו בתפילה אלא יתפללו כדרכם והוא יתפלל מאוחר יותר, הוא חזר חזרה לחדרו וישב והמתין זמן רב עד שבער'לה הגיע.

את בער'לה קיבל הבית אהרן בפני מאירות.

"בני יקירי" פנה אליו הרב'ה, "רצוני לומר לך רק שני דברים, אבל כיון שטרם התפללתי שחרית, האם מסכים אתה להמתין לי עד שאסיים את תפילתי ואדבר עמך?"

בער'לה הנהגו בראשו בהסכמה, והבית אהרן הורה לו להתיישב על ספסל בסמוך והחל להתפלל בקול גדול והתלהבות, מתחילת התפילה ועד סופה.

כאשר צעק הרב'ה בהתלהבות "לעולם יהיה אדם....." החל בער'לה למאוס באשה הנכרית, ועד שסיים הרבי את התפילה באמירת עלינו לשבח היה כבר בער'לה איש אחר איש שכולו מקשה אחת של רצון לעשות רצון ה'.

ומה שלא הועילו כל השכנועים, עשתה תפילה אחת של הרב'ה.

יונה לייב תלמיד חכם גדול היה מינקותו עמל בתורה יומם ולילה כשמנגד הוא משקיע רבות בעבודת ה' מתוך לב טהור וכוונה כנה לעשות רצונו יתברך, שאיפותיו היו לבנות בית על אדני התורה והיראה ולגדל את בניו ובנותיו למען מטרה אחת - לעשות רצון ה'.

אלא ששאיפות לחוד ומעשים לחוד, כשבנו הגדול היה רק בן ששה שנים בלבד חלה ר' יונה לייב את חוליו האחרון וכעבור תקופה קצרה עלתה נשמתו למרומים לכור מחצבתה לעולם שכולו טוב. לנשמתו של ר' יונה לייב אין אנו דואגים, משום שהזרעים בדמעה ברינה יקצורו, ובוודאי כי בשנותיו המועטים הספיק הוא לחצוב לעצמו מקום גדול ומפואר בגן עדן, אבל לבנו בער'לה היה

מה לדאוג, משום שכעת לא היה לו אב שידאג לו לצרכיו הגשמיים ובוודאי לרוחניים, לא היה כעת מי שיהיה שיעיר לו הערה במקום הנכון או יתן לו טפיחה של עידוד בעת הצורך, וכך גדל לו בער'לה לבד לבד!

• • •

הרחוב באותם ימים לא היה קורין כל כך, אבל מאידך כאשר בבית אין אפילו מעט פת לחם הייתה העבודה והשכר שבצידיה קורין יותר מהכל, ואין המדובר בעבודת ה' כי עם בעבודת כפיים בה יצא בער'לה לעבוד. מתחילה היה זה באופן חד פעמי, כאשר מאן דהו ביקש ממנו עזרה

בסחיבת מספר חבילות תמורת כמה פרוטות, בהמשך בער'לה נכנס לשוק העבודה ואף הצטיין שם במיוחד, וכך הוא עבר מעבודה לעבודה כשהוא קונה לעצמו שם של סבל מצויין חזק ובריא אשר כל משא לא יכל לו.

כעבור תקופה לא ארוכה מצא בער'לה עבודה קבועה בתנאים מצוינים אצל מרק הספן. למרק הייתה ספינה קטנטנה בה הוא היה מעביר משאות בנהר מכפר לכפר ומעיר לעיר, לצורך כך היה מרק צריך סבל שכוחו במותניו, על מנת שיעזור לו להעמיס את המשאות ולפרוקם, ובער'לה היה הכתובת.

לא רק את לימוד התורה עזב בער'לה, אלא בד בבד הוא גם התרחק מקיום מצוות התורה, אט אט הוא עזב את מסורת בית אבא המפוארת, ולא היה מי שיושיע, אביו - ר' יונה לייב, בטח במקומו בגן עדן מצטער היה על בנו, אך לא היה בכוחו לעשות ולו מה.

• • •

הקש ששבר את גב הגמל שכבר היה שבור גם כך, היה כאשר מרק הגיע לבער'לה ובפיו הצעה מפתה, "יש לי בת מוכשרת קרובה לגילך, האם תרצה לשאת אותה לאשה!" בער'לה נתן את הסכמתו תוך זמן קצר, הוא היה כל כך רחוק מהיהדות שאף לשאת אדה נכרית לא היה



תפילה אחת שווה יותר מאלף הסברים. קברו של 'הבית אהרן' מקארלין



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומך איתנו!

לפרטים:

052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי צנח' הממוקמת בלב האיזורים החרדיים בירושלים

מחפש את האור?

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימיה מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הבית היהודי הלכות והליכות

לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלי"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות





הרוצה להחכים ידרים הרוצה להעשיר יצפין". יסוד גדול נלמד מכאן, לעולם כל מה שהאדם יעשה ירוויח, פעם ירוויח גשמיות ופעם רוחניות, פעם חכמה ופעם עושר, ורק מי שנותר במקומו ולא פונה דרום או צפון אינו מתקדם בשום דבר.



ונניין הפוכים ליד פרשת ויהי בנסוע הארון? לומר לך, שכאשר יש שתי נשיאים שמתנהגים בצורה הפוכה ומקומם על-יד ארון הקודש, אזי הארון נוסע והולך לו.....

...

שאלו את ר' יהונתן איבשיץ בהיותו נער צעיר, מדוע צריכה האמא להדליק שתי נרות בכניסת השבת, הרי אפשר שתדליק נר אחד וכנגדה יעמידו מראה ויראו במראה נר נוסף? ענה הילד בחכמה: הרי אם יעמידו שם מראה יהיו שם גם שתי אמהות.....

...

מעשה בדרשן שהגיע לבית הכנסת לדבר, והנה הוא רואה כי ליד הארון קודש משני הצדדים יושבים שתי עשירים חשובים שלא שומרים תורה ומצוות. החל הלאה בדרשתו ואמר: מפני מה נתנה תורה שתי

## ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

## עיני ה'

לחזור לביתם. במחשבה פתאומית החליט הבחור לבקש מהנהג לנסות לנסוע עם רכבו ולהתקדם אל ציון הרשב"י, אולי יצליח. יושבי הרכב ששמעו את בקשתו ביטלו אותה כמובן בהנף יד. פלוגות שוטרים וסדרנים עומדות לאורך כל הציר העמוס כשתפקידם אחד הוא, למנוע מכלי רכב לעבור, וכיצד יתכן שהם יצליחו. אין שום סיכוי!

הנהג החליט שאין לו מה להפסיד, וכמו כן ביקש להראות לבחור שלא יועילו לו כל רצונותיו, החל להתקדם על הכביש לעבר המחסום הסגור, והנה, לתדהמתם של כל יושבי הרכב, ראו זה פלא, השוטר שעמד במקום כדי למנוע את המעבר, היה עסוק באותו זמן בשיחה חשובה בטלפון עם מאן דהו, ובשמעו את הרכב אשר לפניו מצפצף ועולה, פתח מיד את השער



הבחור נותר ברכב לומר תהלים ממרחק. חצור הציון

ונתן לו רשות לעבור. היו אלו רגעים שהותירו את חבורת הנוסעים בהלם מוחלט, וכך באופן פלאי הם המשיכו ועברו על פני ששה מחסומים, שכול אחד מהם אמור היה להיות יותר קשוח מקודמו ואישורי המעבר בו ניתנו לבודדים ממש מבעוד מועד, אך פעם אחר פעם המשיך הרכב ועלה במעלה ההר ללא שום מעצור, למעלה מדרך הטבע. בחלוף דקות בודדות הם מצאו את עצמם חונים עם רכבם בחניון מכבי אש ורכבי ההצלה הניצב במעלה הר מירון מאחורי ציון רשב"י הקדוש.

(מגזין 'ניצוץ' אייר תשפ"א)

היה זה בל"ג בעומר של שנת תשע"ג, באותה שנה הייתה קריסה לא פשוטה במערך האוטובוסים המובילים את בעלי הרכבים מהחנייה המרוחקת ועד לכניסה למושב מירון. עם הגעתם לחניון הבחינו יושבי הרכב כי בחניון שוררת אנדרלמוסיה ומחומה, אך באין דרך אחרת נאלצו להותיר את הרכב בחנייה ולנסות להידחק ולהצליח לעלות על אחד האוטובוסים ששהו במקום ואמורים היו להעלות את המתפללים עד למרגלות ההר.

אלא שאותו בחור, מהרגע שראה מה מתרחש בחניון, את העומס הרב, המחסור באוטובוסים והציבור המגוון, החליט כי עליו לוותר, שמירת העיניים הייתה חשובה לו יותר מכל דבר אחר, בליבו החליט כי ניתן להתפלל ולומר תהילים גם כאן במרחק גדול יותר מציון רשב"י הקדוש ובלבד שלא להיכשל בעיניו. בתחילה ביקשו האברכים לשכנע אותו כי כאשר ילכו יחדיו בחבורה אחת בוודאי יצליחו לשמור את עיניהם, אולם הבחור התעקש ואמר שאין הוא יכול להרשות לעצמו לקחת סיכון שכזה. לא הועילו כל הפצרותיהם של האברכים, ואף כאשר הציעו לו שיעצום את עיניו מראות ברע והם יישארו, לא אבה לשמוע להם. וכך הווה, הבחור נותר ברכב כשהוא מבטיח שימתין בסבלנות עד שישובו חבריו אחרי התפילה בציון הקדוש.

חלפו מספר שעות, האברכים חזרו אל הרכב ופנו

## פתגם השבוע

"מה רבו מעשיך ה'"  
כשמראים לילדים את נפלאות ה' שבבריאה מתחזקת האמונה

### להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

### העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן  
להצלחת משפחת שרון  
להצלחת משפחת שילר

## להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



## אלפים בקיבוץ חג השבועות

כל הדרוש במתחם קברו של רבי נחמן מברסלב, וכדי להקל על ציבור הנוסעים דרך מדינות מזרח אירופה איחוד ברסלב הכינו לוח זמני הלכה מפורט עבור שדות תעופה בינלאומיים במזרח אירופה. הלוח הופץ בתפוצה נרחבת בקרב חסידי ברסלב.

איחוד ברסלב באומן מבקשים להדגיש בפני ציבור הנוסעים אשר עומדים להגיע בחודשי הקיץ הקרובים, כי בעקבות המלחמה באוקראינה בשבועות האחרונים מתרחשות הפסקות החשמל יזומות מידי יום באומן, וכי יש להיערך בהתאם עם אמצעי תאורה וחשמל ניידים וכדומה.

בנוסף, עקב המלחמה המתמשכת באוקראינה, תקנות החירום של הממשל הצבאי עדיין בתוקפן וכוללות עוצר מידי יום בין השעות 12 בלילה ל4 לפנות בוקר, כאשר בזמן זה אין להסתובב מחוץ למתחם הציון או מחוץ לבתים, העונש על הימצאות בחוץ בשעות העוצר עלול להגיע לכדי חותמת שחורה וגירוש מאוקראינה.

### לשמור על הכללים

"אנו עושים הכל בכדי להקל על הבאים לאומן אך יש לשמור על הכללים בשעת מלחמה לבל יפגע הציבור כולו". פעילות האיחוד נמשכת כל העת כשבין היתר לאחר מלחמה משפטית הושגו בחסדי שמים שבוע האחרון האישורים הרלוונטיים מעיריית אומן להעמדת מחסומים בכניסה לדרך הכהנים שנחסמה פעמים רבות על ידי רכבים, פעילי 'איחוד ברסלב' נרתמו מייד להקמת המכשולים בכניסה לדרך הכהנים בצורה תקנית, כשהפעם הפתרון צפוי להיות בר קיימא לאורך זמן.

"כעת אנו מברכים על המוגמר כשמעתה והלאה המעבר אל דרך הכהנים מכיכר פושקינה לא יחסם שוב" אמרו באיחוד "זאת לאחר שנים שבהם פעלנו רבות מול הרשויות להסדרה המלאה של דרך הכהנים המובילה אל ציון רביה"ק".

ם בישראל וגם באוקרינה מתנהלת מלחמה קשה וארוכה, אך כל זאת לא מנע מאלפי חסידים לבוא ביום חג שבועות חג מתן תורה על ציונו של רבינו הקדוש באומן ולהתקבץ יחד בצילו של הצדיק ביום קדוש זה, כאיש אחד בלב אחד.

### שלשת אלפים בקיבוץ

בימי חייו של רבינו הקדוש נהגו חסידיו להתקבץ אצלו בשלוש מועדים קבועים: בראש השנה, שבת חנוכה וחג השבועות. לאחר פטירתו של רבינו הקדוש נמשך המנהג והתקבצו בזמנים הקבועים על ציונו הקדוש באומן.

גם בשנה זו אלפי חסידי ברסלב המשיכו את המנהג הקדוש ולמרות מצב המלחמה המתמשך בישראל ובאוקראינה, אלפים יצאו לדרך לאומן לכיוון הגבולות היבשתיים של אוקראינה כדי להשתתף בקיבוץ חג השבועות תשפ"ד על קברו של רבי נחמן מברסלב באומן.



קבלת התורה בצילו של רבינו הקדוש: חג השבועות באומן

סוכני הנסיעות דיווחו כי למרות המלחמה באוקראינה היה ביקוש מרשים במיוחד והתעניינות גוברת והולכת ברכישת כרטיסים

לאוקראינה, וכפי הנראה השתתפו בקיבוץ בחג השבועות תשפ"ד למעלה מ-3000 חסידים.

במשך כל ימי החג התקיימו תפילות על ידי האלפים בציון הקדוש בכל מתחמי הציון כאשר הציון היה סגור כמידי שנה לנשים עקב ריבוי המתפללים, ללילות החג התקבצו כולם בציון הקדוש לשעות ארוכות של לימוד תורה וריקודים מתוך שמחה ואחדות מיוחדת.

### הכנות מקודמות

יור איחוד ברסלב הרב נתן בן נון מספר כי צוותי עבודה מתגוברים נערכו במלוא המרץ לקראת התקבצות ההמונים בעיר אומן, ובין השאר נעשו בימים האחרונים עבודות הסדרה בדרך הכהנים באומן, וכן תיקון ושיפור

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשיבועות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שבנים, בורות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל').



בית הדין למומנות "נחלי המשפט" בית דין אזורי לדיני ממונות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דיין מומחה ומנסים ברוח האב"ד הגאון הרב שלמה סוסיס שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מרץ דיין, ראש שיבת נחלי נצח)